
سرمایه گذاری غول های نفتی 
در پروژه ال ان جی امارات

شرکت های بین المللی بزرگ نفت و گاز شامل شِل، بریتیش پترولیوم، توتال 
انرژی و همچنین میتسویی اند کو ژاپن، توافق کردند هر کدام، ۱۰ درصد 

سهم در پروژه ال ان جی جدید در امارات عربی متحده را خریداری کنند.
شرکت های بین المللی برای بهره برداری از تقاضای رو به رشد برای گاز و گاز 
طبیعی مایع )ال ان جی( در سال های آینده، در پروژه ال ان جی رویس شرکت 
ملی نفت ابوظبی )ادنوک(، سرمایه گذاری خواهند کرد.بریتیش پترولیوم، توتال 
انرژی و میتسویی در حال حاضر، از شرکای کارخانه تاسیسات ال ان جی جزیره 
داس در امارات، هستند.ادنوک در ماه میلادی گذشته، تصمیم سرمایه گذاری 
نهایی برای پیشبرد پروژه ال ان جی رویس را گرفت. این پروژه، ظرفیت فعلی 
تولید ال ان جی در امارات عربی متحده را بیش از ۲ برابر خواهد کرد.کارخانه 
رویس ال ان جی، شامل دو واحد مایع سازی ال ان جی به ظرفیت ۴.۸ میلیون 
تن در سال و ظرفیت کلی ۹.۶ میلیون تن هستند. این کارخانه، ظرفیت تولید 
ال ان جی ادنوک را به حدود ۱۵ میلیون تن در سال افزایش خواهد داد.طبق 
اعلام ادنوک، این پروژه که در شهر صنعتی الرویس قرار دارد، نخستین کارخانه 
صادرات ال ان جی در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا است که با سوخت پاک 
کار می کند و یکی از کم آلاینده ترین کارخانه های ال ان جی جهان است.این غول 
دولتی اماراتی همچنین یک قرداد مهندسی، تامین و ساخت برای این پروژه به 
ارزش حدود ۵.۵ میلیارد دلار اعطا کرده است.ادنوک در ماه های اخیر، حساب 
بزرگی بر روی ال ان جی باز کرده و به دنبال توسعه تولید داخلی و ظرفیت 
صادرات و خرید سهام حداقلی در پروژه های ال ان جی خارجی است.ادنوک در 
ماه مه، یک سهم ۱۱.۷ درصدی در فاز اول پروژه صادرات ال ان جی ریو گرنده 
شرکت »نکست دیکد« در تگزاس خریداری کرد و نخستین سرمایه گذاری 
استراتژیک خود در آمریکا را اعلام کرد. این شرکت همچنین یک توافق ۲۰ 
ساله خرید ال ان جی از واحد چهارم ریو گرنده با »نکست دیکد« امضا کرده 
است.بر اساس گزارش اویل پرایس، این شرکت ابوظبی در ماه مه، خرید ۱۰ 
درصد سهم در پروژه ال ان جی فراساحلی موزامبیک را اعلام کرد و به توسعه 

فعالیت های گازی بین المللی خود ادامه داد.

سقوط صادرات نفت عربستان به پایین ترین رکورد 
صادرات نفت عربستان سعودی در ژوئن با افزایش مصرف داخلی و واگذاری 
سهم بازار به روسیه در بازارهای آسیایی بزرگ، به پایین ترین رکورد در ۱۰ 

ماهه گذشته رسید. 
بررسی آمار رصد نفتکش توسط بلومبرگ نشان داد صادرات نفت عربستان 
سعودی در ژوئن، به ۵.۶ میلیون بشکه در روز کاهش یافت. این حجم صادرات 
تنها ۲۵۰ هزار بشکه در روز بیشتر از پایین ترین رکورد صادرات عربستان 
سعودی در ابتدای شیوع کرونا در سال ۲۰۲۰ است.پیش تر، آمار گردآوری 
شده توسط بلومبرگ نشان داد کاهش صادرات نفت عربستان سعودی، نیمی 
از یک میلیون بشکه در روز کاهش صادرات دریابرد جهانی در ژوئن در مقایسه 
با ماه مه بود.عربستان سعودی در کاهش جهانی عرضه نفت، پیشتاز بود 
که احتمالا به دلیل مصرف داخلی بیشتر نفت برای تولید برق به منظور 
تامین تقاضای بالاتر در ماه های تابستان برای سرمایش بوده است.صادرات 
نفت دریابرد عربستان سعودی در ژوئن، ۵۲۹ هزار بشکه در روز کاهش یافت 
و به ۵.۶۰۶ میلیون بشکه در روز رسید که کمتر از ۶.۱۳۵ میلیون بشکه در 
روز در ماه مه بود .به گزارش ایسنا،سوای کاهش فصلی صادرات نفت عربستان 
به دلیل تقاضای داخلی بالاتر، صادرات این کشور با رقابت شدید از سوی 
روسیه روبروست که صادراتش را به بازارهای بزرگ آسیایی نظیر چین و هند 
افزایش داده است.وب سایت »هندو بیزنس لاین« به نقل از داده های شرکت 
ورتکسا نوشت: واردات نفت از روسیه به هند در ماه میلادی گذشته، به ۱.۹۷ 
میلیون بشکه در روز رسید که بالاترین میزان از ژوئیه سال ۲۰۲۳ بود. امِا 
لی، تحلیلگر ارشد بازار ورتکسا نوشت: مجموع واردات نفت به چین در ژوئن، 

مایوس کننده بود.
با این حال، برنامه اخیر دولت برای ذخیره سازی ۵۸.۵ میلیون بشکه نفت 
در ذخایر بزرگ تا مارس سال ۲۰۲۵، احتمالا از واردات بیشتر نفت از روسیه 

حمایت خواهد کرد.

بازار انرژی

طلای جهانی در مسیر صعود
قیمت طلا روز جمعه )پنجم جولای( و پیش از تعطیلی 
بازار افزایش یافت و برای دومین افزایش هفتگی متوالی 
تعیین شد، در حالی که معامله گران منتظر آمار اشتغال 
ایالات متحده برای ارزیابی مسیر کاهش نرخ بهره فدرال 
رزرو بودند.به گزارش ایسنا، هر اونس طلا با ۰.۲ درصد 
افزایش به ۲۳۵۹ دلار و ۷۳ سنت رسید و در هفته بیش 
از یک درصد افزایش یافت. قیمت طلای آمریکا با ۰.۱ 
درصد کاهش به ۲۳۶۶ دلار و ۱۰ سنت رسید.دلار آمریکا 
در مسیر کاهش هفتگی قرار داشت و شمش با قیمت دلار 
را برای خریدارانی که ارزهای دیگر دارند جذاب تر کرد.تیم 
واتر، تحلیلگر ارشد بازار KCM Trade گفت طلا هفته 
پرباری را پشت سر گذاشته است و این فلز گران بها ذینفع 
برخی از داده های کلان ضعیف تر ایالات متحده بوده است.
داده های اقتصادی روز چهارشنبه، از جمله خدمات ضعیف 
و گزارش های اشتغال، به کندی اقتصاد ایالات متحده اشاره 
کرد.واتر اظهار کرد که طلا در حالت تثبیت بالاتر از ۲۳۰۰ 
دلار بوده است که به محض اینکه به سمت نرخ بهره پایین 
حرکت کنیم، نویدبخش افزایش بیشتر قیمت است.بر 
اساس گزارش CME FedWatch Tool، معامله گران 
در حال حاضر با احتمال ۷۳ درصد کاهش نرخ بهره فدرال 
رزرو در ماه سپتامبر قیمت گذاری می کنند. کاهش نرخ 
بهره هزینه فرصت نگهداری طلای بدون بازده را کاهش 

می دهد.
رویترز گزارش کرد که در بازار سایر فلزات ارزشمند، نقره 
۰.۴ درصد افزایش یافت و به ۳۰.۵۳ دلار آمریکا رسید و 
به بهترین هفته خود از ۱۷ مه رسید. پلاتین با ۰.۳ درصد 
کاهش به ۹۹۹ دلار و ۸۶ سنت رسید. پالادیوم با ۰.۴ 
درصد افزایش به ۱۰۲۱ دلار و ۷۵ سنت رسید و برای 

سومین افزایش هفتگی متوالی پیش رفت.

سقوط آزاد بیت کوین
بیت کوین سقوط کرد و به پایین ترین سطح از ماه فوریه 

رسید.
به گزارش ایسنا، ارزهای دیجیتال به روند نزولی خود ادامه 
دادند و بیت کوین، با ارزش ترین ارز دیجیتال جهان، به زیر 
مرز ۵۶ هزار دلار سقوط کرد که پایین ترین سطح از ماه 
فوریه تاکنون محسوب می شود.حرکت نزولی بیت کوین به 
دنبال تصمیم دولت آلمان برای فروش ۱۳۰۰ بیت کوین 
به صرافی های اصلی ارزهای دیجیتال  کوین بیس، کراکن 
و بیت استمپ به اضافه ۳۰۰۰ بیت کوینی است که قبلا 
انتقال داده بود.مارکت نوشت، بیت کوین ۲.۱۸ درصد در 
ساعت ۲۳ و چهار دقیقه به وقت شرقی سقوط کرد و به 
قیمت ۵۵ هزار و ۷۹۳.۸۰۳ دلار فروخته شد، در حالی که 
اتریوم ۳.۹۷ درصد سقوط کرد و به ۲۹ هزار و ۳۸.۴۴۹۰ 
دلار رسید.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در 
حال حاضر ۲.۰۶ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم 
نسبت به روز قبل  ۳.۰۳ درصد بیشتر شده است. در حال 
حاضر ۵۳.۸۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار 
بیت کوین است که ۰.۶۶ درصد کاهش روزانه را ثبت 
کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت 
گذشته ۱۱۳.۴۱ میلیارد دلار است که ۱۳.۲۵ درصد 
افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز 
در حال حاضر ۷.۶۱ میلیارد دلار است که  ۶.۷۱ درصد از 
کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم 
تمام سکه های پایدار اکنون ۱۰۷.۶۱ میلیارد دلار است که 
۹۴.۸۹ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال 

را تشکیل می دهد.

فراخوان تکمیل وجه خودروهای 
وارداتی بی ام کارز 

شرکت بی ام کارز در اطلاعیه ای از متقاضیان طرح یکپارچه 
خودروهای وارداتی خواست تا نسبت به تکمیل وجه  
خودروی هونگچی H۵، بستیون T۷۷ با قیمت قطعی، 
کوراندو و هاوال H۶ هیبرید با قیمت غیر قطعی تکمیل 

وجه کنند.
رئیس سازمان توسعه تجارت گفته است که عرضه 
خودروهای وارداتی در هفته آینده آخرین فرصت برای 
دارندگان اولویت خودروهای وارداتی )ثبت نام اسفند 
۱۴۰۱( است و در صورتی که این افراد خودروی مورد نظر 
خود را انتخاب نکنند، دیگر هیچ اولویت خریدی نسبت 
به سایر افراد ندارند. در این خصوص شرکت بی ام کارز 
با انتشار اطلاعیه ای از متقاضیان طرح یکپارچه عرضه 
خودروهای وارداتی درخواست کرد نسبت به تکمیل وجه 
خودروی هونگچی H۵ و بستیون T۷۷ با قیمت قطعی 
و نیز خودروهای کوراندو و  هاوال H۶ هیبرید با قیمت 
غیر قطعی تکمیل وجه کنند.متقاضیان برای خودروهای 
یاد شده، می توانند نسبت به واریز وجه خودرو به صورت 
آنلاین از ساعت ۱۰صبح روز سه شنبه ۱۹/۰۴/۱۴۰۳ 
لغایت ساعت ۲۴ روز جمعه مورخ ۲۹/۰۴/۱۴۰۳ اقدام 

کنند. 
شایان ذکر است بازه زمانی مذکور قابل تمدید نخواهد 
بود.تکمیل فرآیند ثبت نام و واریز وجه متقاضیان، صرفا 
به صورت آنلاین و از طریق پرتال جامع ایرانی کار به 
آدرس https://bahman.iranecar.com  امکان پذیر 
بوده که اطلاع رسانی لازم با ارسال پیامک به متقاضیان 

صورت خواهد گرفت. 
گفتنی است؛ خودروی هونگچی H۵ در ۳ رنگ سفید، 
مشکی و خاکستری با قیمت ۲ میلیارد و ۹۱۰ میلیون 
تومان با موعد تحویل هفته آخر آبان ۱۴۰۳خواهد بود.
همچنین خودروی BESTUNE T۷۷ با عرضه رنگ 
نقره ای و قیمت ۲ میلیارد و ۱۵۳ میلیون تومان با موعد 
تحویل هفته دوم شهریور ۱۴۰۳ خواهد بود.از سویی 
دیگر خودروهای کوراندو FWD در ۲ رنگ مشکی 
و خاکستری با قیمت فروش علی الحساب ۱ میلیارد و 
۹۵۰ میلیون تومان، کوراندو AWD در ۳ رنگ مشکی، 
خاکستری و آبی با قیمت فروش علی الحساب ۱ میلیارد 
و ۹۷۰ میلیون تومان و نیز هاوال H۶ در ۲ رنگ مشکی 
و خاکستری و با قیمت فروش علی الحساب ۱ میلیارد و 
۸۰۰ میلیون تومان عرضه و هر سه خودروی مذکور با 

تحویل هفته آخر آبان ۱۴۰۳ خواهد بود.

بازار جهانی

ارز دیجیتال

خودرو
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رئیس کل بانک مرکزی از امضای 
دوجانبه  پولی  پیمان  قرارداد  نخستین 
به منظور تأمین )معاوضه( نقدینگی 
به پول های ملی برای تبادلات تجاری 
میان ایران و روسیه خبر داد و با اشاره 
به افتتاح زیرساخت معاملات توافقی 
ریال برون مرزی )ریال آفشور( در 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران در آینده 
نزدیک گفت: در نشست دوجانبه با 
رئیس کل بانک مرکزی روسیه، الزامات 
اتصال شبکه پرداخت کارتی میر روسیه 
ایران نهایی شد و فاز  به شبکه شتاب 
اول این طرح تا اواخر ماه آینده میلادی 
برای اتباع ایرانی قابل استفاده خواهد 

بود. 
محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی 

تصریح کرد: در نشست دو جانبه رؤسای کل 
بانک های مرکزی دو کشور ایران و روسیه 
در حاشیه کنگره مالی روسیه در سنت 
پترزبورگ که پنج شنبه گذشته برگزار 
شد، کلیه اقدامات مشترکی که در گذشته 
توافق گردیده بود نهایی شد و بدین ترتیب 
کلیه اقدامات توافق شده قبلی وارد مرحله 
عملیاتی گردید. رئیس کل بانک مرکزی 
همچنین گفت: در این نشست سند همکاری 
جدیدی در خصوص اقدامات مشترک آتی 
به امضای رؤسای کل بانک های مرکزی دو 
کشور رسید.فرزین با اشاره به ظرفیت های 
تجاری و اقتصادی ایران و روسیه تاکید کرد: 
در پایان دیدار دوجانبه با رئیس بانک مرکزی 
روسیه، قرارداد پیمان پولی دوجانبه به منظور 
تأمین )معاوضه( نقدینگی به پول های ملی 

برای تبادلات تجاری امضا شد و به زودی با 
افتتاح زیرساخت معاملات توافقی ریال برون 
مرزی )ریال آفشور( در مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران، دستورالعمل های لازم به شبکه 
بانکی و بازرگانان ابلاغ خواهد شد. به گزارش 
ایسنا، وی یادآور شد: با پیمان پولی، مبادلات 
براساس ارزهای محلی ریال و روبل خواهد 
بود و نیازی نیست از ارز دیگری استفاده شود 
و شروعی برای جهش در مبادلات تجاری 
کشور خواهد بود و بسیاری از خطرات ناشی 
از تبدیل ارز و این امر مبادلات با سایر ارزها 
را پوشش می دهد. لذا این مهم برای تجار 
ایرانی و سرمایه گذاران روسی بسیار مطلوب 
است. رئیس کل بانک مرکزی در ادامه با 
اشاره مناسبات پولی و بانکی ایران و روسیه 
گفت: در نشست دوجانبه هیات تخصصی 

دو طرف، ضمن نهایی سازی الزامات 
اتصال شبکه پرداخت کارتی میر روسیه به 
شبکه شتاب ایران، این پروژه وارد مرحله 
عملیاتی گردید که فاز اول آن تا اواخر ماه 
آینده میلادی )ابتدای شهریور ماه( برای 
اتباع ایرانی قابل استفاده خواهد بود. فرزین 
افزود: در این مرحله کارت های بانکی شبکه 
شتاب ایران در قالب طرح کارت هوشمند 
همراه بانکی )کهربا( در کلیه خودپردازهای 
کشور روسیه قابل استفاده خواهد بود و 
اتباع ایرانی خواهند توانست با کارت های 
بانکی خود از خودپردازهای روسیه اسکناس 
روبل دریافت کنند.رئیس کل بانک مرکزی 
همچنین تصریح کرد: مرحله دوم این اتصال 
برای بهره مندی اتباع روسیه در ایران خواهد 
بود و در مرحله سوم کارت های شتاب ایران 
در پذیرنده های فروشگاهی روسیه پردازش 
خواهد شد.فرزین همچنین درباره تخصیص 
ارز اربعین به زائران متقاضی در سال جاری 
نیز گفت: در این باره سال گذشته تلاش ما 
این بود که این ارز را تهیه کنیم. سال گذشته 
۲۰ روز مانده به اربعین ارز را در اختیار 
متقاضیان قرار دادیم. البته برخی مردم 
معتقد بودند اگر این امر زودتر رخ می داد 
بهتر بود. لذا امسال نیز این آمادگی را داریم 
که بعد از برگزاری مراسم تاسوعا و عاشورای 
حسینی و در راستای تکریم زائران محترم، 
عرضه ارز اربعین را بصورت دینا در شعب 
منتخب شبکه بانکی آغاز کنیم.رئیس کل 
بانک مرکزی تصریح کرد: در اربعین امسال 
نیز به هر زائر متقاضی به میزان ۲۰۰ هزار 
دینار ارز به نرخ ETS که در مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران مبادله می شود و هیچ کامزدی 
هم نخواهد داشت از طریق شعب منتخب 
شبکه بانکی در شهرها و روستاها پرداخت 
خواهد شد تا زوار محترم اربعین حسینی 

دچار مشکل نشوند.

قیمت نفت در معاملات روز جمعه، با 
بس  آتش  توافق  احتمال  گرفتن  قوت 
در غزه که تقاضای قوی تابستانی برای 
سوخت و اختلالات عرضه در خلیج 
مکزیکو را تحت الشعاع قرار داد، با یک 

درصد کاهش بسته شد.
بهای معاملات نفت برنت با ۸۹ سنت معادل 
۱.۰۲ درصد کاهش، در ۸۶ دلار و ۵۴ سنت 
در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۷۲ سنت 
معادل ۰.۹ درصد کاهش، در ۸۳ دلار و 
۱۶ سنت در هر بشکه بسته شد. اما برای 
کل هفته، نفت برنت ۰.۴ درصد و شاخص 
نفت آمریکا، ۲.۱ درصد افزایش داشت.
دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی روز جمعه اعلام کرد رئیس 
موساد پس از دیدار اولیه با میانجی هایی 
که در تلاش برای دستیابی به آتش بس در 
غزه و توافق آزادی گروگان بودند، از دوحه 
بازگشته است و مذاکرات هفته آینده از سر 

گرفته می شود. 
دفتر نتانیاهو در بیانیه ای اعلام کرد 
اختلافات بین دو طرف باقی است.جان 
کیلداف، از شرکای شرکت »اگین کپیتال« 

در این باره گفت: بدیهی است که پیشرفت 
در مذاکرات، به آرام شدن اوضاع کمک 
می کند. تسهیل مناقشه خاورمیانه، خطر 
عرضه نفت  از منطقه را کاهش می دهد و بر 
قیمت نفت تاثیر می گذارد. به گزارش ایسنا، 
وست تگزاس اینترمدیت، روز پنج شنبه به 
دلیل تعطیلات روز استقلال در آمریکا، 
قیمت نهایی نداشت اما قیمت ها هفته 
گذشته تحت تاثیر انتظارات برای رشد 
قوی تقاضای تابستانی برای نفت در آمریکا، 
صعودی بودند.تیم اسنایدر، اقتصاددان 
ماتادور اکونومیکس در یادداشتی در روز 
جمعه گفت: چند روز گذشته از نظر تقاضا، 
پیک فصل رانندگی بود و قیمت ها همچنان 

روند صعودی داشتند.
این وضعیت به دلیل تقاضای قوی تر مصرف 
کننده و تاثیر توفان گرمسیری بریل بود.
اداره اطلاعات انرژی آمریکا روز چهارشنبه 
کاهش بزرگترین از حد انتظار ۱۲.۲ میلیون 
بشکه ذخایر نفت آمریکا در هفته گذشته 
را گزارش کرد که بسیار بیشتر از کاهش 
۷۰۰ هزار بشکه ای پیش بینی شده توسط 
تحلیلگران بود.توفان گرمسیری بریل که در 
مسیر خود در کارائیب، ۱۱ کشته برجای 

گذاشت و خطوط برق و ساختمان ها را در 
جزایر متعدد کارائیب تخریب کرد، وارد 

مکزیک شد.
انتظار نمی رود فعالیت سکوهای نفتی بزرگ 
در مکزیک بر اثر این توفان، مختل شود اما 
پروژه های نفت در آبهای آمریکا به سمت 
شمال، در صورت ادامه مسیر فعلی توفان، 
ممکن است با اختلال فعالیت روبرو شوند.
در این بین، احتمال کاهش نرخ های بهره 
نزدیک شده است و انتظارات برای افزایش 
تقاضا برای نفت را برانگیخته است.رشد 
مشاغل آمریکا در ژوئن آهسته شد اما نرخ 
بیکاری به ۴.۱ درصد رشد کرد که بالاترین 
میزان در دو سال و نیم گذشته بود و رشد 
ملایم دستمزد، به ضعیف شدن بازار کار 
اشاره داشت و ممکن است به کاهش نرخ 

بهره در نشست ژوئیه فدرال رزرو منتهی 
شود.در این بین، آرامکوی سعودی قیمت 
فروش هر بشکه نفت »عرب لایت« به 
آسیا در ماه اوت را کاهش داد و یک دلار 
و ۸۰ سنت در هر بشکه بالاتر از شاخص 
قیمت نفت عمان/دوبی تعیین کرد. کاهش 
قیمت به آسیا که مقصد حدود ۸۰ درصد 
از صادرات نفت عربستان سعودی است، 
منعکس کننده فشار متوجه تولیدکنندگان 
اوپک در برابر رشد بی وقفه عرضه غیراوپک 
و موانع پیش روی اقتصاد جهانی است.
براساس گزارش رویترز، بانک سوئیسی 
»یو بی اس« با اشاره به کاهش تولید اوپک 
پلاس و پیش بینی کاهش ذخایر نفت، 
انتظار دارد قیمت هر بشکه نفت برنت در 

سه ماهه جاری، به ۹۰ دلار برسد.

برق  کنترل شبکه  و  بهره برداری  مدیر 
کشور گفت: در ابتدای نیمه دوم تیرماه 
قرار داریم و در اکثر نقاط کشور دمای 
هوا رو به  افزایش است و این امر موجب 

افزایش میزان مصرف برق در کشور 
خواهد بود.

به گزارش وزارت نیرو، مازیار جمشیدی 
افزود: طبق نقشه های گرمایی در اکثر 

نقاط کشور با افزایش دمای هوا روبرو بوده 
و متناسب با آن شاهد افزایش مصرف برق 
در هستیم.وی ادامه داد: شنبه هفته گذشته 
حدود ۷۰ هزار و ۶۰۰ مگاوات اوج مصرف 
برق در کشور بود و پیش بینی ها بر این 
است که امروز در زمان اوج مصرف روزانه 
به نزدیک ۷۴ هزار و ۵۰۰ مگاوات برسد.
مدیر بهره برداری و کنترل شبکه برق کشور 
از افزایش ۴۰۰۰ مگاواتی مصرف برق در این 
هفته خبر داد و گفت: این میزان مصرف 
در هفته جاری معادل ۵.۵ درصد مصرف 
برق کشور، عدد بسیار بزرگی است که اگر 
بخواهم مشابه سازی کنیم معادل مصرف 
۳ استان خراسان رضوی، شمالی و جنوبی 
است و باتوجه به افزایش گرمای هوا در 
روزهای آینده شاهد روند افزایشی مصرف 
برق در کل کشور خواهیم بود.جمشیدی از 

هم وطنان درخواست کرد که همانند گذشته 
صنعت برق را در حفظ پایداری شبکه برق 
یاری دهند و با انجام اقدام های ساده ای 
همچون تنظیم دمای کولرهای گازی روی 
دمای آسایش )۲۴ درجه(، خودداری از 
استفاده نکردن هم زمان از ماشین لباسشویی، 
اتو و ظرف شویی در زمان اوج بار و همچنین 
استفاده از این وسایل در ساعات اولیه بامداد 
و یا انتهای شب که مصرف برق کمتر است، 
صنعت برق کشور را یاری دهند.وی ادامه 
داد: با انجام این موارد فشار از روی شبکه 
برق برداشته می شود و به پایداری شبکه 
برق و تأمین مطمئن برای همه هم وطنان 
کمک خواهد شد.مدیر بهره برداری و کنترل 
شبکه برق کشور انرژی برق را یک انرژی 
الکتریکی گران بها دانست و استفاده صحیح 

از آن را وظیفه همه هم وطنان ذکر کرد.

در پی امضای پیمان پولی صورت گرفت

اتصال شبکه های بانکی»شتاب« ایران و »میر«  روسیه

در آخرین روز معاملاتی

فیتیله قیمت نفت پایین کشیده شد

مرکز کنترل شبکه برق کشور اعلام کرد

پیش بینی افزایش دما و رشد ۴ هزار مگاواتی مصرف برق در هفته جاری

آگهی موضوع ماده سه قانون و ماده ۱۳ - آئین نامه قانون تعیین 

و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۲۶۱ - ۱۴۰۳/۰۲/۳۰  صادره هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی شهرستان ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است، 
لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 

دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
 ۱- آقای سید نورالدین شجاعی به شناسنامه شماره ۳۳۷ کد ملی 
۴۹۲۹۳۶۶۹۲۵ صادره ماکو فرزند ماکوفرزند میرخلیل در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۲۱۰۴۷/۴۳ متر مربع به شماره- ۴۶۸ فرعی از 
۵۹- اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی 

میرخلیل شجاعی - کلاسه - ۱۴۰۲-۱۷۰۸
۲- آقای سید نورالدین شجاعی به شناسنامه شماره ۳۳۷ کد ملی 
۴۹۲۹۳۶۶۹۲۵  صادره ماکو فرزند میرخلیل در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۶۵۵۲۵/۳۸  متر مربع بشماره- ۲۹۱ فرعی از ۵۹-اصلی 
واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی میر عباس 

شجاعی - کلاسه - ۱۴۰۲-۳۵۳
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/01

شناسه آگهی: 1748226
بهنام تارویردی زاده- رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو

آگهی موضوع ماده سه قانون و ماده ۱۳ - آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۲۰۴۶ و ۲۰۴۸ - ۱۴۰۳/۰۳/۲۷  صادره هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی شهرستان ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز 
گردیده است، لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و 
املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
 ۱- آقای محمود دونو قزلباش به شناسنامه شماره ۱۴۳ کد ملی 
۲۸۳۰۲۷۵۸۳۷  صادره ماکو فرزند حمید در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۱۹۷ متر مربع قسمتی از شماره- فرعی از ۱۴ - اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی محمود امین زاده 

-کلاسه - ۱۲۴۹ - ۱۴۰۲
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بهنام تارویردی زاده- رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو

خدمات  معاونت  سرپرست  گفته  به 
حدود  تجارت  توسعه  سازمان  تجاری 
88 درصد از بار تجاری از مسیر دریا، 
10 درصد از مسیر جاده و 1.5 درصد از 

مسیر ریل جابه جا می شود.
به گزارش ایلنا، سیدعلی امامی، سرپرست 
معاونت خدمات تجاری سازمان توسعه 
تجارت ایران مجموع حمل تجاری کالا 
در سال ۱۴۰۲ را حدود ۱۷۵ میلیون تن 
دانست و گفت: بر اساس آمار موجود حدود 
۸۸ درصد از بار تجاری از مسیر دریا و ۱۰ 
درصد از مسیر جاده و ۱.۵ درصد از مسیر 
ریل جابه جا می شود، این آمار به خوبی 
جایگاه حمل دریایی در تجارت خارجی 
ایران را گواه می دهد.وی با تاکید بر اینکه 
عمده محصولات پتروشیمی و پایه نفتی از 
طریق دریا جابه جا می شود، تصریح کرد: 

تجارت از مسیر دریا برای ایران استراتژیک 
است چراکه امکان جابه جایی بار از دو حوزه 
دریای شمال و جنوب وجود دارد؛ آنچه 
مسلم است عمده بار تجاری ایران از دریای 
جنوب، خلیج فارس ودریای عمان عبور 
می کند.بنا به اظهارات سرپرست معاونت 
خدمات تجاری سازمان توسعه تجارت 
ایران؛ بر اساس اطلاعات موجود حدود ۱۲۰ 
میلیون تن بار از بنادر جنوبی و ۸ میلیون 
تن از بنادر شمالی گذر می کند؛ مقصد بخش 
عمده ای بار بنادر شمالی و روسیه است. 
این مقام مسئول با برشمردن اصلی ترین 
چالش های پیشروی تجارت دریایی، گفت: 
ناوگان دریایی ایران در دریای شمال فرسوده 
است و باید به صورت جدی برای رفع این 
مشکل تلاش کرد. این نکته را باید در نظر 
داشت که آبخور بنادر دریایی کشورهای 

طرف معامله ما یعنی روسیه و قزاقستان کم 
است بنابراین کشتی هایی که می خواهند در 
این بنادر پهلو بگیرند حداکثر می توانند ۳ 
هزار تن بار را جابه جا کنند و حمل بیشتر 
از این عدد باعث خواهد که کشتی ها به 
گل بنشینند؛ از این رو کشتی هایی که در 
آبهای شمال تردد دارند با نصف ظرفیت 
فعالیت می کنند.امامی با تاکید بر گران تمام 

شدن هزینه حمل ونقل بار در دریای شمال، 
افزود: لایه روبی باید باجدیت بیشتری دنبال 
شود و به نظر می رسد ایجاد کنسرسیوم 
بین کشورهای دریای خزر، برای احیای و 
لایه روبی الزامی است؛ بنادر روسیه مانند 
ماخاچ قلعه و  آستاراخان سنتی و قدیمی 
هستند و باید زیرساخت های این بنادر 

توسط روسیه تجهیز شود.

سرپرست معاونت خدمات تجاری سازمان توسعه تجارت ایران:

حمل ۸۸ درصد بار صادراتی از مسیر دریا


